ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
- Скратена верзија -

Назив на закон: Закон за производи за заштита на растенијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 110/07, 20/09, 17/11, 53/11, 69/13, 10/15, 129/15 и 39/16)
Субјекти на надзор:
Надлежна инспекциска служба: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство - Фитосанитарна управа/
Државен инспекторат за земјоделство

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име / презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име / презиме на инспекторот
	


	број на член
	законска обврска/барање
	Усогласеност
	број на член
	
забелешка

	член 3 став (1) и став (2)

	Дали се одобрени производи за заштита на растенијата и активни супстанции  кои се произведуваат, пласираат и употребуваат на пазарот?

	ДА / НЕ
5

	член 76 точка 1 и точка 2)

	

	член 3 став (6)

	Дали производите за заштита на растенијата  се увезуваат и извезуваат само на утврдените гранични премини?

	ДА / НЕ
3

	
	

	член 4

	Дали  во постапката за одобрување на производ за заштита на растенијата се обезбедени точни податоци и веродостојни документи?

	ДА / НЕ
5

	член 76 точка 3)

	

	член 6 став (1) и став (2)

	[bookmark: _GoBack]Дали оценувањето на активните супстанции се  врши врз основа на досието за активната супстанција?

	ДА / НЕ
4

	
	

	член 8 став (3)

	Дали при одобрувањето на производот за заштита на растенијата земени се предвид условите за декларирање, пакување, пласирање и употреба, вклучувајки ги  ограничувањата?

	ДА / НЕ
5

	член 76 точка 4) и член 77 точка 1)

	

	член 14
	Дали производот за заштита на растенијата кој поседува дозвола за проширена употреба се  користи за пропишаните цели?

	ДА / НЕ
5

	член 77 точка 2)

	

	член 15

	Дали се исполнети барањата за издавање на исклучителна дозвола за пласирање на пазарот и употреба на производ за заштита на растенијата за ограничена и контролирана употреба?

	ДА / НЕ
5

	член 76 точка 3) и точка 5) и член 79 точка 1)

	

	член 16 став (2) и став (3)

	Дали производ за заштита на растенијата се пласира на пазарот или употребува  согласно на забраната или ограничувањето од Управата?

	ДА / НЕ
5

	член 76 точка 3) и член 77 точка 1)

	

	член 17

	Дали веднаш е известена Управата за потенцијално опасните ефекти од кој било производ или од остатоците од активната супстанција?

	ДА / НЕ
4
	член 80 точка 1)

	

	член 19 став (3) и став (4)

	Дали се исполнети барањата во однос на доверливите  податоци и информации во постапката за оцена на досието на активна супстанца?

	ДА / НЕ
4
	член 77 точка 3) и член 80 точка 2)

	

	член 23 став (1)

	Дали се извршени официјални тестови за утврдување на ефикасноста на производот за заштита на растенијата?

	ДА / НЕ
4
	
	

	член 25

	Дали се исполнети барањата во однос на пакување и декларирање на производ за заштита на растенијата кој се пласира на пазарот во рок утврден во декларацијата?

	ДА / НЕ
4
	член 77 точка 4) и точка 5)

	

	член 26 став (1) и став (2)

	Дали лицата кои вршат  производство и складираат производ за заштита на растенијата за пласирање на пазарот се запишани во Регистарот?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 2) и точка 6), член 77 точка 6) и член 79 точка 2)

	

	член 27 став (1) став (2) и став (3)

	Дали е овозможена непречена инспекција и дали се достапни сите документи, податоци и објекти на барање на инспекторот и дали правното лице води евиденција и  доставува податоци до Управата?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 7), член 77 точка 7), член 79 точка 3)

	

	член 28-а став (4)

	Во случај на паралелен увоз, дали производот за заштита на растенијата се употребува под услови утврдени во одобрението?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 8)

	

	член 28-а став (5)

	Дали е доставен доказ дека разликите на производот од паралелен увоз и производот кој е одобрен не влијаат врз ефикасноста на производот за заштита на растенијата?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 9)

	

	член 28-а став (6)

	Дали се следат сите промени  на производот за заштита на растенијата во земјата од  каде што се врши паралелниот увоз н ?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 10)

	

	член 28-а став (7)

	Дали е доставено барање за промени во упатството за употреба и другите безбедносни промени што ќе настанат кај производите за заштита на растенијата во рок од 60 дена од денот на влегувањето во сила на промената во земјата од каде што се врши паралелен увоз?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 11)

	

	член 28-а став (8)

	Дали е доставено ажурирано упатство за употреба на производи за заштита на растенијата?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 12)

	

	член 28 б став (3)

	Дали правното лице ја чува евиденцијата за  производите за заштита на растенијата од паралелниот увоз за период од пет години?

	ДА / НЕ
5
	член 77 точка 8)

	

	член 28 б став (4)

	Дали е известена Управата најмалку два месеца пред да одлучи да престане да пласира на пазарот производ за заштита на растенијата за кој има добиено одобрение за паралелен увоз пред истекот на одобрението?

	ДА / НЕ
4
	член 77 точка 9)

	

	член 29 став (1), став (2) и став (3)

	Дали помошните производи и биоагенси се запишани во Регистар за други производи за заштита на растенијата ?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 3)

	

	член 30

	Дали другите производи за заштита на растенијата кои се пласираат на пазарот се  декларирани и означени со пропишаните податоци?

	ДА / НЕ
4
	
	

	член 33 став (2)

	Дали се употребуваат биоагенси согласно одобрението и декларираните податоци?

	ДА / НЕ
4
	член 79 точка 5)

	

	член 34

	Дали е информирана Фитосанитарната управа за сите податоци поврзани со производите за заштита на растенијата?

	ДА / НЕ
4
	член 77 точка 10)

	

	член 35

	Дали поседува одобрение за употреба на производ класифициран како многу отровен Т+?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 13)  и член 79 точка 4)

	

	член 36

	Дали производите се употребуваат, постапува со амбалажата од употребените производи, како и со неупотребените производи според пропишаните услови?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 14) и член 80 а точка 1)

	

	член 36 став (2) и став (6)

	Дали производите за заштита на растенијата се употребуваат на соодветен начин?

	ДА / НЕ
4
	член 80 а точка 2)

	

	членови 36 став (4)

	Дали корисниците на производите за заштита на растенијата водат евиденција за секое третирање на растенијата и на растителните производи?

	ДА / НЕ
4
	член 78 точка 1) и член 80 а точка 3)

	

	член 37

	Дали се преземени мерки во однос на употребата на производи за заштита на растенијата за заштита на пчелите и копнените 'рбетници?

	ДА / НЕ
5
	член 76 точка 15) и член 79 точка 6)

	

	член 38 став (1)

	Дали опремата  за апликација на производите за заштита на растенијата ги исполнува условите утврдени во сертификатот?

	ДА / НЕ
4
	член 77 точка 11) и точка 12) и член 80 а точка 4)

	

	член 39

	Дали опремата  за апликација на производите за заштита на растенијата е впишана во Регистарот на опрема?

	ДА / НЕ
4
	член 77 точка 12)

	

	член 40

	Дали правното лице ја води пропишаната евиденција во однос на опремата за апликација на производите за заштита на растенијата?

	ДА / НЕ
4
	член 78 точка 1)

	

	член 41 став (2) и став (3)

	Дали опремата за апликација на производите за заштита на растенијата е тестирана во пропишаниот временски интервали?

	ДА / НЕ
4
	член 77 точка 13) и член 80 а точка 5)

	

	член 42 став (1)

	Дали се исполнети условите за увоз  и користење на опремата за апликација на производите за заштита на растенијата?

	ДА / НЕ
4
	член 77 точка 14) и член 80 а точка 5)

	

	член 74

	Дали е подготвен извештај за исправноста на опремата за апликација на производите за заштита на растенијата?
	ДА / НЕ
4
	член 78  точка 2)

	





